Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

Capvt LXIII. Monstrositatem omnem cessaturam apud Beatos, futuram autem, apud damnatos.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

916 Cap. LXIII. Monstra in calo nulla, in inferno multa futura.

Quis ei non adhæreat, seque totum consecret, afflitos, pressos,
& vel in minimo membro patientes tam grandibus donis con-
solanti? *Ista meritò debemus Domino*, ait Vmbertus, quia benefi-
cia innumera praestat cordi nostro; ipse namq; Deus potentia innat.
corda nostra; sapientia gubernat; bonitate dirat; dulcedine cibat;
pulchritudine inuitat; charitate unit; promisus allicit; flagellis
erudit; comminatione concutit; ac beneficijs emollit. *Ifse Deus dul-*
cissimus corda nostra inquietur approbando, tangit excitando, visitat
consolando, viuiscat iustificando, aperit irrorando; de quibus om-
nibus gratiarum actiones nos referre conuenit indefessè. Immò eti-
am tum, quando defectum aliquem naturæ, in hac vita, non
supplet; quia mali, qui eo notantur, eo digni sunt; boni autem
spem habent, illum in altera vita centies millies compensandū.

C A P V T L X I I I .

Monstrostatem omnem cessaturam apud Beatos, futu-
ram autem apud damnatos.

I.

 Antum abest, vt Deus sit iniquus, si defectum cor-
poris humani, aut formam informem esse sinit (nam
de bestijs, aut plantis monstrosis neque querere ho-
mines, neque queri valde solent) vt eam etiam, tanquam
Mundi Gubernator, certis terminis ac regionibus couenien-
ter procuret; certis caussis naturalibus concurrentibus apposi-
tè permittat; certis significationibus prouidè anteponat; cer-
tis sceleribus justè annexat; idq; vel in pœnam, vt iudex, vel,
vt Medicus, in medicinam; vel, vt sponsus, in tutelam. De-
nique etiam nouit defectum, qui monstrosis inest, vel in hac,
vel certè in altera vita millies compensare. Non enim resur-
gent saluandi, cum vlla monstrositate. Et homines mon-
strosos, rationis, virtutis, & adeò etiam æterna salutis
capaces esse, docet S. Augustinus, cùm scribit, *animal ra-*
S. Aug. 1.16.
ciuit. c. 18. *tionale esse hominem, quamlibet nostris inusitatam sensibus ge-*
rat corporis formam, seu colorem, sine motum, sine sonum, sine
Ad fratres in *quamlibet vim, qualibet parte, qualibet qualitate nature. Et ali-*
Eremo c. 37. *bi (si idem author est) testatur, se ad monstra caput non haben-*
gia,

tia, & oculos in pectori gerentia, ac uno praedita, serendi Euangelij causa, profectum, cum nosset, ea gentilitatis errore implicata, & ratione aliquis, tametsi falsa religionis, duci. Docentq; etiam Morales Theologi, ea monstra, quæ præcipua membra humana motusq; humanos habent, baptizanda. Quorsum? nisi ut salutem æternam consequi possint?

Quod si ergo ita se gerant hæc monstra, ut cælo digna inducentur, resurgent utique, in die resurrectionis, membris in decoram cæloq; dignam formam reformatis; ut tradit idem Augustinus^s, neque obscurè insinuat Apostolus dicens: *Cum Christus apparuerit, vita vestra, tunc & vos apparebitis cum ipso, in gloria, corporis scilicet, & animæ. Quæ autem gloria fiet, monstrorum esse?* Nunc quidem elegans anima potest informi corpore tegi, sed tunc gloria & corpus, & animam circudabit. *Delitescit margarita,* inquit ex S. Chrysostomo Theophylactus, tantisper, dum in concylifuerit; simul ac verò illud fuerit perfractum, tum in gloria reluet. *Hunc ad modum & nos, quam diu in corruptibili isto corpore fuerimus, tanquam latentes vinere debemus, & ab omni gloria cupiditate alieni.* Quando autem dissolutum fuerit hoc corruptibile, tunc gloria nostra sūs erit locus, si hac digni fuerimus. Quin & alio loco affirmat, nos occurreros Christo, in virum perfectum, in mensuram etatis plenitudinis Christi. Quod cùm S. Augustinus accipiat etiam de ætate, in qua omnes resurgemus, cur non etiā de corpore perfecto, glorioso, licet non æquè glorioso, intelligamus? Differt enim Sanctus à Sancto, sicut stella, à stella. Prudentius Christianus Poëta ita canit:

*Qui reparat corpus, non reddit debile quicquam.
Nam si debilitas reddit, instauratio non est.
Quod casus rapuit, quod morbus, quod dolor hauit:
Quod truncavit edax senium, populante veterno,
Omne reuertenti reparata in membra redibit.*

Duplex tamen hic defectuum discrimin animaduerto. Sunt enim aliæ corporum deformitates ex defectu naturæ, siue ex vtero matris hominibus agnatae, siue aliunde contractæ, ut gibber, lippitudo, claudicatio: aliæ, aut per iniurias hominum;

Zzzz 3 aut

II.

S. August in
Enchir. ad
Laurent. c. 87.
& 91.
Coloss. 3. 4.

Theophyl. in
Ep. ad Co-
loss. cap. 3.

Ephes. 4. 13.
S. August.
lib. 22. ciuit.
cap. 10.

III.

aut ob propria delicta flagitiaq; illatae: neque enim tantum homicidae, & Sodomita laminis eandentibus vsti sunt, ob flagitia, quae comiserant; sed etiam Apostoli propter Christum, ac fidem Christi distentis sunt, ludibria & verbera experti, insuper & vincula & carcere: lapidati sunt, secliti sunt, tentati sunt, in occasione gladii mortui sunt. Quemadmodum igitur Salvator noster vulnerum suorum purpureas, ac stellarum instar splendidas cicatrices in corpore suo D. Thomae Apostolisq; ceteris, post resurrectionem, ostendit, ostenderetq;, in iudicio, damnandis,

Hebr. 11. 35.

Iohann. 19. 37.

S. Augustin.
lib. 22. de ci-
uitate, 20.

ut videant, in quem transfixerunt: ita veteres Theologi crediderunt, noui q; non pauci subscribunt, Apostolos, alioq; SS. Martyres itidem cum cicatricibus quarundam plagarum, pro Christi fide acceptarum, non in ignominiam, & deformitatem, sed in sempiternam fortitudinis sua decus, resurrecturos. Hanc sententiam perspicue indicat D. Augustinus his verbis: Nec, quo modo sic afficiuntur amore martyrum beatorum, ut velim in illo regno in eorum corporibus videre vulnerum cicatrices, qua pro Christi nomine pertulerunt: & fortasse videbimus. Non enim deformitas in eis, sed dignitas erit: & quedam, quamvis in corpore, non corporis, sed virtutis pulchritudo fulgebit. Nec ideo tamen, si aliqua martyribus amputata & ablata sunt membra, sine ipsis membris erunt in resurrectione mortuorum: quibus dictum est: Capillus capitis vestri non peribit. Sed si hoc decebit in illo novo seculo, ut indicia gloriosorum vulnerum in illa immortali carne cernantur, ubi membra, ut praeviderentur, percussa vel secta sunt, ibi cicatrices, sed tamē eiusdem membris redditis, non perditis, apparebunt. Namvis itaq; omnia, quae acciderunt corpori, vitta, tunc non erunt, non sunt tamen deputanda vel appellanda virtus virtutis indicia. Quod si ita est, vt valde credibile est, quantus mortalibus additur stimulus, ad multa pro Christo tormenta fortissime patienda? Stigmata enim illa; stigmata erunt honoris non seruitutis; pugnas, victorias, triumphos martyrum aeternam testatura. Quis enim non exultet, si sic ferro, igni, & omni genere tormentorum in hac vita deformetur; vt deformitas illa mutetur in tam gloriosam venustatem? Quae nunc enim est impressio cicatricis, tunc erit inscriptio virtutis; non cruenta, sed radiosa;

diosa; venerabilis, non detestabilis; non tegenda, sed suspi-
cienda.

E diuerso autem ad impios quod attinet, ob crimina sua
notatos, aut etiam, ex naturæ defectu, monströsè natos, vti-
que credibile est, eis quoque deformitates suas, quæ veritati
& integritati naturæ non obstant, saltem in vestigijs quibus-
dam, relinquendas, cùm Apostolus dicat: *Omnis quidem re- 1. Cor. 15.51.*
surgemus, sed non omnes immutabimur. In quæ verba S. Ambro-
sus ait: *Omnis homines resurgent, sed soli, qui regnaturi sunt, in S. Ambrof. in
gloriam mutantur.* Vnde & dicit Apostolus: *Et nos immutabimur.*
Quòd si character, sive signum Christianismi, quod quis acci-
pit, in sacramento Baptismatis, & Confirmationis, aut etiam
Ordinis, in maiorem damnati pudorem cruciatumq; tum ma-
nebit; probabile est, etiam gibbum, & tubera, & verrucas
maculasq; , & quicquid deformati propemodum damandus
in hac vita habuit, etiam illi in inferno mansurum. Cur enim
ibi pulchriores isti fieri deberent? qui etiam futuri despera-
tione ex oculis & vultu omni relucente, defermiores sunt ae
monstrosores? Damnati certè nulla corporum pulchritudine
gaudebunt, sed si ipsi monstra non erunt, certè horribilibus
formis sui ipsorum & cacodæmonum vndique aspectis crucia-
buntur. Quis enim solet esse plorantium, eiulantium, despe-
ratorum vultus? nonne tristissimus? Quare non solum talibus
in larvis mali dæmones sese conspicuos dabunt; sed ipsi quoq;
homines in detestandâ formâ, se mutuò intuebuntur. Quod
etsi longè certius est, quâm vitæ huius in illis monstrositates
ad corporis integratæ, & naturæ humanæ veritatem non
pertinens, perseveraturas, tamen & hoc ipsum non caret sua
probabilitate. Non enim in gloriam, sed in ignominiam mu-
tabuntur. Virtutem igitur colant, qui volunt sua monstrosi-
tate liberari, vt & ipsi in gloriam mutantur. Hæc autem de
damnatorum mansura monstrositate, vt vero similiter credun-
tur, ita non asseruntur, vt certa. Quippe sapienter S. Augu- S. Augustin.
stinus scribit: *Quicunque ab illa perditionis massa, qua per Adam in Enchiridio
facta est, non liberantur, per Christum, resurgent quidem etiam ipsis ad Larent.
vnuquisq; cum sua carne; sed ut cum diabolo eiusq; Angelis punian- cap. 92.*